
Autoservizi Irpini s.p.a. 
Avellino 

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO  

N° 	2- 	del 3 1 MAR. 2021  

Oggetto:  "Presa d'atto delle fideiussioni prestate a garanzia per le linee di credito 

concesse alla controllata  AIR  MOBILITA' s.r.I dalla  BCC  Iccrea Banca s.p.a. e dalla Banca 

di Credito Cooperativo di Capaccio Paestum Società Cooperativa." 



L'AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso: 

- che, a seguito di conferimento di ramo d'azienda, in data 26.04.2018 è stata costituita  AIR  

MOBILITA' s.r.l. con capitale sociale detenuto al 100% da Autoservizi Irpini s.p.a. 

che intercorrendo tra le due società sinergie finalizzate all'ottimizza7ione delle attività 

correlate all'operatività ed alle strategie del gruppo, oltre al reperimento di risorse finanziarie 

occorrenti per gli investimenti e le spese correnti, A.IR s.p.a. ha conferito incarico di 

consulenza ed assistenza al Dott. Giuseppe Caroccia di Milano, per coordinare tutte le fasi 

relative alla scelta degli Istituti di Credito oltre alla formaliz727ione degli atti propedeutici 

alla sottoscrizione dei contratti con gli Istituti Bancari. 

Rilevato: 

- che nelle more delle indagini esplorative il Dott. Caroccia ha tenuto una serie di incontri con 

alcuni istituti di credito al fine di ottenere le migliori condizioni sul mercato per la concessione 

delle linee di credito necessarie al fabbisogno finanziario del Gruppo  AIR.  

- che in data 11 febbraio 2021 il consulente Dott. Caroccia ha tenuto una riunione operativa, 

per le definizione degli accordi preliminari, recepito in apposito verbale in pari data, con la  

BCC  Iccrea Banca s.p.a. e con la Banca di Credito Cooperativo di Capaccio Paestum per la 

concessione di linee di credito a favore della controllata  AIR  MOBILITA' s.r.1., per l'importo 

complessivo di euro 5.500.000,00 così distinte: 

1. Linea di credito di euro 3.500.000,00 ad  AIR  MOBILITA' s.r.1., con garanzia  MCC  nella 

misura del 90% ed il residuo 10% con fidejussione da parte di A.IR. s.p.a., limitatamente alla 

somma di euro 500.000,00. con  BCC  di Capaccio Paestum. 

2. Linea di credito fino ad un massimo di euro 1.000.000,00, quale apertura di credito in c/c 

per "anticipo fatture", con garanzia  MCC  nella misura del 90% ed il residuo 10% con 

fidejussione da parte di A.IR. s.p.a 

3. Linea di credito fino ad euro 1.000.000,00, quale scoperto di conto corrente, con garanzia  

MCC  nella misura del 90% ed il residuo 10% con fidejussione da parte di A.IR. s.p.a., 

che, con nota del 19.02.2021 il R.U.A.C.  Rag.  Antonio Pellegrino ha rappresentato le 

risultanze delle suddette attività, esplicitando le migliori condizioni prodotte dalla  BCC  Iccrea 

Banca s.p.a. e la Banca di Credito Cooperativo di Capaccio Paestum. 



Ritenuto: 

— 	che, al fine della definizione dell'apertura delle linee di credito per  AIR  MOBILITA' s.r.l. si 

è reso necessario garantire a mezzo di fedeiussione bancaria da parte di A.IR.  spa  i seguenti 

affidamenti: 

1. Contratto di finanziamento chirografario pari ad euro 500.000,00 complessivo, garantito 

nella misura del 10% da A.IR. s.p.a.e quindi per l'importo di euro 50.000,00; 

2. Apertura di credito in conto corrente pari ad euro 1.000.000,00 complessivo, garantito 

nella misura del 10% da A.IR. s.p.a. e quindi per l'importo di euro 100.000,00; 

3. Apertura di linea di credito pari ad euro 1.000.000,00 complessivo, garantito nella misura 

del 10% da A.IR. s.p.a e quindi per l'importo di euro 100.000,00; 

Ravvisata la propria competenza all'adozione del presente atto e attestata la insussistenza di 

qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della 

L.241/90 e della omologa misura contenute nel PTPCT 2021-2023". 

DELIBERA 

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

- di prendere atto del verbale del giorno 11.02.2021 redatto a seguito dell'incontro tenutosi tra 

il dott. Caroccia Giuseppe, consulente aziendale e la  BCC  Iccrea Banca s.p.a. e la Banca di 

Credito Cooperativo di Capaccio Paestum., con il quale sono state concordate e stabilite le 

migliori consizioni di favore per A.IR s.p.a e la controllata  AIR  MOBILITA' s.r.l. 

- di prendere atto delle fideiussioni a garanzia prestate da A.IR s.p.a, a favore della controllata  

AIR  MOBILITA' s.r.l. per le seguenti aperture delle linee di credito: 

1. Contratto di finanziamento chirografario, pari ad euro 500.000,00 complessivo garantito 

nella misura del 10% da A.IR. s.p.a. e quindi per l'importo di euro 50.000,00; 

2. Apertura di credito in conto corrente, pari ad euro 1.000.000,00 complessivo garantito 

nella misura del 10% da A.IR. s.p.a e quindi per l'importo di euro 100.000,00; 

3. Apertura di linea di credito pari ad euro 1.000.000,00 complessivo garantito nella 

misura del 10% da A.IR. s.p.a. e quindi per l'importo di euro 100.000,00; 

.- mandare agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenziali. 

,Jnminitrat're Unico  
It  

Idott. Antaony AccOn0a 
/-7"i 	NANA-- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

